
Ergebnisliste  
 4. Spieltag BBS-Verbandsliga 

28.07.2024  
in Rheinstetten 

 
Ausrichter:                 RKV Abt. Minigolf  
                                           Minigolf Wölfe Rheinstetten 02  
 
Austragungsort:            Miniaturgolfanlage des RKV Solidarität Mörsch e.V. 
                                           Abt. Minigolf / Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 
                             Am Wasen 3, 76287 Rheinstetten  
 
Oberschiedsrichter:       OS: Thomas Rastetter (CGC Blau-Weiss Grötzingen) 
                                             S: Andreas Ritzert (MC Ilvesheim) 
                                             S: Patrick Saar (1. MGC Tuttlingen) 
 
Turnierleiter:              Andreas Fütterer (MGW Rheinstetten 02)  
 
Äußere Bedingungen:      sommerlich bei ca. 25-30 Grad 
 
Basisnote:                  102,818  
 
Basisschnitt:               27,297 

Rheinstetten, 09.08.2024



Platz Verein Punkte Schläge Schnitt

1  MGC Sulzfeld 32 1718 28,633

2  1. MC Weinheim 26 1702 28,367

3  1. MGC Tuttlingen 22 1756 29,267

4  BSV 82 Ohlsbach e.V. 16 1751 29,183

5  MC Ilvesheim 10 1789 29,817

6  Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 10 1804 30,067

7  CGC Blau-Gelb Grötzingen 10 1908 31,800

Platz Verein Punkte Schläge Schnitt

1  1.MC Weinheim 12 503 25,150

2  BSV 82 Ohlsbach 10 518 25,900

3  Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 8 520 26,000

4  MGC Sulzfeld 6 537 26,850

5  1. MGC Tuttlingen 4 546 27,300

6  MC Ilvesheim 2 554 27,700

7  CGC Blau-Gelb Grötzingen 0 592 29,600

Platz Verein Punkte Schläge Schnitt

1  MC Weinheim 38 2205 27,563

2  MGC Sulzfeld 38 2255 28,188

3  BSV 82 Ohlsbach e.V. 26 2269 28,363

4  1. MGC Tuttlingen 26 2302 28,775

5  Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 18 2324 29,050

6  MC Ilvesheim 12 2343 29,288

7  CGC Blau-Gelb Grötzingen 10 2500 31,250
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1. MC Weinheim R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Michael Oseit 22 26 26 28 102 25,500

Thomas Gräber 29 32 38 31 130 32,500

Lukas Säger 27 22 24 23 96 24,000

Stefan Mittelhammer 28 25 26 30 109 27,250

Gerald Pressmar-Danne 26 28 24 25 103 25,750

Simon Säger 28 23 24 29 104 26,000

Tobias Richter 29 24 24 25 102 25,500

131 120 122 130 503 25,150 11

BSV 82 Ohlsbach e.V. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Beate Wolff 24 33 29 29 115 28,750

Werner Bless 32 32 30 23 117 29,250

Michael Schnell 30 28 25 33 116 29,000

Martin Kälble 27 26 23 21 97 24,250

Sepp Splettstößer 30 22 26 25 103 25,750

Jürgen Würthle 25 24 26 23 98 24,500

136 132 129 121 518 25,900 15

Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Beatriz Grüßinger 25 22 22 23 92 23,000

Wolfbert Rastetter 26 38 35 35 134 33,500

Wolfgang Schlenstedt 31 26 32 28 117 29,250

Adam Leist 24 25 22 26 97 24,250

Hans Ruder 30 32 26 29 117 29,250

Thomas Fütterer 35 23 26 22 106 26,500

136 128 128 128 520 26,000 8

MGC Sulzfeld R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Christian Straub 28 26 26 28 108 27,000

Siegfried Pitz 22 27 28 27 104 26,000

Reiner Bergsmann 30 34 33 27 124 31,000

Peter Vanselow 30 31 27 29 117 29,250

Helmut Glaser 27 27 30 24 108 27,000

Bertold Großmann 27 24 25 26 102 25,500

134 135 136 132 537 26,850 4

3

4

Mannschaften

2

1



1. MGC Tuttlingen R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Klaus Hablitzel 30 29 27 30 116 29,000

Angelika Pia Ringler 24 23 25 33 105 26,250

Susanne Berneit 32 32 23 31 118 29,500

Katja Kling 40 41 33 42 156 39,000

Bruno Karcher 25 25 24 25 99 24,750

Patrick Saar 28 26 27 27 108 27,000

139 135 126 146 546 27,300 20

MC Ilvesheim R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Franz Reimling 26 43 26 28 123 30,750

Andreas Ritzert 26 27 42 32 127 31,750

Helmut Schön 29 25 25 30 109 27,250

Werner Dosch 41 25 31 24 121 30,250

Andrea Schewcik 27 35 30 35 127 31,750

Michael Hofmann 31 24 27 26 108 27,000

139 136 139 140 554 27,700 4

CGC Blau-Gelb Grötzingen R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Mario Hartkorn-Götz 26 33 37 31 127 31,750

Cornelia Wetzel 35 37 39 33 144 36,000

Thomas Rastetter 31 39 24 25 119 29,750

Max Hartkorn 27 23 27 27 104 26,000

Darius Hildebrand 29 32 33 25 119 29,750

Lucas Rastetter 31 32 34 32 129 32,250

Sven Janz 30 37 38 29 134 33,500

143 157 155 137 592 29,600 20
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6
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Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Beatriz Grüßinger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 GER-35795 25 22 22 23 23,000 3 92

2 Lukas Säger 1. MC Weinheim e.V. GER-68019 27 22 24 23 24,000 5 96

3 Adam Leist Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 GER-66327 24 25 22 26 24,250 4 97

4 Martin Kälble BSV 82 Ohlsbach e.V. GER-43054 27 26 23 21 24,250 6 97

5 Jürgen Würthle BSV 82 Ohlsbach e.V. GER-44527 25 24 26 23 24,500 3 98

6 Bruno Karcher 1. MGC Tuttlingen e.V. GER-29752 25 25 24 25 24,750 1 99

7 Bertold Großmann MGC Sulzfeld e.V. GER-30400 27 24 25 26 25,500 3 102

8 Tobias Richter 1. MC Weinheim e.V. GER-65809 29 24 24 25 25,500 5 102

9 Michael Oseit 1. MC Weinheim e.V. GER-45103 22 26 26 28 25,500 6 102

10 Gerald Pressmar-Danne 1. MC Weinheim e.V. GER-66981 26 28 24 25 25,750 4 103

11 Sepp Splettstößer BSV 82 Ohlsbach e.V. GER-41300 30 22 26 25 25,750 8 103

12 Max Hartkorn CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. GER-67013 27 23 27 27 26,000 4 104

13 Siegfried Pitz MGC Sulzfeld e.V. GER-40567 22 27 28 27 26,000 6 104

14 Simon Säger 1. MC Weinheim e.V. GER-67978 28 23 24 29 26,000 6 104

15 Angelika Pia Ringler 1. MGC Tuttlingen e.V. GER-38262 24 23 25 33 26,250 10 105

16 Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 GER-35793 35 23 26 22 26,500 13 106

17 Patrick Saar 1. MGC Tuttlingen e.V. GER-36288 28 26 27 27 27,000 2 108

18 Christian Straub MGC Sulzfeld e.V. GER-33184 28 26 26 28 27,000 2 108

19 Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. GER-22832 27 27 30 24 27,000 6 108

20 Michael Hofmann MC Ilvesheim e.V. GER-30938 31 24 27 26 27,000 7 108

21 Stefan Mittelhammer 1. MC Weinheim e.V. GER-38539 28 25 26 30 27,250 5 109

22 Helmut Schön MC Ilvesheim e.V. GER-35267 29 25 25 30 27,250 5 109

23 Bertram Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. GER-20690 26 34 24 26 27,500 10 110

24 Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. GER-548 24 33 29 29 28,750 9 115

25 Klaus Hablitzel 1. MGC Tuttlingen e.V. GER-27189 30 29 27 30 29,000 3 116

26 Michael Schnell BSV 82 Ohlsbach e.V. GER-67115 30 28 25 33 29,000 8 116

27 Peter Vanselow MGC Sulzfeld e.V. GER-40558 30 31 27 29 29,250 4 117

28 Hans Ruder Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 GER-36630 30 32 26 29 29,250 6 117

29 Wolfgang Schlenstedt Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 GER-18146 31 26 32 28 29,250 6 117

30 Werner Bless BSV 82 Ohlsbach e.V. GER-28040 32 32 30 23 29,250 9 117

31 Susanne Berneit 1. MGC Tuttlingen e.V. GER-48006 32 32 23 31 29,500 9 118

32 Darius Hildebrand CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. GER-68082 29 32 33 25 29,750 8 119

33 Thomas Rastetter CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. GER-31213 31 39 24 25 29,750 15 119

34 Werner Dosch MC Ilvesheim e.V. GER-66213 41 25 31 24 30,250 17 121

35 Franz Reimling MC Ilvesheim e.V. GER-40617 26 43 26 28 30,750 17 123

36 Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. GER-40559 30 34 33 27 31,000 7 124

37 Andrea Schewcik MC Ilvesheim e.V. GER-65902 27 35 30 35 31,750 8 127

38 Mario Hartkorn-Götz CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. GER-67120 26 33 37 31 31,750 11 127

39 Andreas Ritzert MC Ilvesheim e.V. GER-43368 26 27 42 32 31,750 16 127

40 Lucas Rastetter CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. GER-67309 31 32 34 32 32,250 3 129

41 Thomas Gräber 1. MC Weinheim e.V. GER-37979 29 32 38 31 32,500 9 130

42 Sven Janz CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. GER-67236 30 37 38 29 33,500 9 134

43 Wolfbert Rastetter Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 GER-65851 26 38 35 35 33,500 12 134

44 Cornelia Wetzel CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. GER-31216 35 37 39 33 36,000 6 144

45 Fabian Moll 1. MC Weinheim e.V. GER-68104 37 37 42 31 36,750 11 147

46 Katja Kling 1. MGC Tuttlingen e.V. GER-67489 40 41 33 42 39,000 9 156

Einzelergebnis



Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt

1 Pyramiden 111 66 5 2 0 0 0 1,450

2 Salto 78 93 11 2 0 0 0 1,660

3 Hochplateau 149 24 9 0 2 0 0 1,270

4 Mittelhügel 120 36 12 7 7 1 1 1,650

5 Passagen 92 67 17 4 0 2 2 1,730

6 Winkel 113 70 1 0 0 0 0 1,390

7 Auflaufkeil mit Zielfenster 45 76 28 13 10 3 9 2,520

8 Vulkan 155 21 4 4 0 0 0 1,220

9 Doppelwellen 82 101 1 0 0 0 0 1,560

10 Raute 92 91 1 0 0 0 0 1,510

11 Sandkasten 168 14 2 0 0 0 0 1,100

12 Stäbe 110 56 17 0 1 0 0 1,510

13 Brücke 124 60 0 0 0 0 0 1,330

14 Schräger Kreis mit Niere 110 44 20 4 4 1 1 1,670

15 Liegende Schleife 146 22 9 4 2 0 1 1,360

16 Labyrinth 110 44 19 7 3 0 1 1,660

17 Rohr 82 56 18 15 3 4 6 2,110

18 Blitz 59 88 31 4 1 0 1 1,930

Bahnenstatistik




